CENTRO DE ESTUDOS E APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DIRETORIA DE INFORMAÇÃO E CONHECIMENTO

Fonte: Diário Oficial Eletrônico do MPMG de 05.03.2021

Texto capturado em: www.mpmg.mp.br  Acesso em: 05.03.2021

PORTARIA PGJ Nº 594, DE 4 DE MARÇO DE 2021

“Altera o anexo da Resolução Conjunta PGJ CGMP N.º

1/2021.”¹

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no exercício de suas atribuições, com fundamento

no art. 18, incisos XI e LV, da Lei Complementar Estadual n.º 34, de 12 de setembro de 1994,

CONSIDERANDO o disposto no art. 1.º da Resolução Conjunta PGJ CGMP n.º 1/2021, que

prevê a revisão semanal da relação de Promotorias de Justiça cujas atividades presenciais ficam suspensas

em razão da pandemia de Covid-19,

RESOLVE:

Art. 1º  O anexo da Resolução Conjunta PGJ CGMP N.º 1/2021 passa a vigorar com a seguinte

relação de Comarcas (“onda vermelha”):

Abaeté

Abre-Campo

Açucena

Águas Formosas

Aimorés

Além Paraíba

Alfenas

Almenara

Alpinópolis

Alvinópolis

Andradas

Andrelândia

Araçuaí

Araxá

Arcos

Areado

Bambuí

Belo Horizonte

Belo Vale

Betim

Bicas

Bocaiuva

Bonfim

Borda da Mata

Botelhos

Brasópolis

Brumadinho

Bueno Brandão

Buenópolis

Cabo Verde

Cachoeira de Minas

Caeté

Caldas

Camanducaia

Cambuí

Campanha

Campestre

Campos Gerais

http://www.mpmg.mp.br/

Capelinha

Carlos Chagas

Carmo do Cajuru

Carmo do Rio Claro

Cássia

Cataguases

Cláudio

Congonhas

Conselheiro Pena

Contagem

Coronel Fabriciano

Cristina

Divinópolis

Entre Rios de Minas

Esmeraldas

Espinosa

Extrema

Formiga

Francisco Sá

Frutal

Governador Valadares

Grão-Mogol

Guapé

Guaxupé

Ibiá

Ibiraci

Ibirité

Igarapé

Iguatama

Inhapim

Ipanema

Ipatinga

Itabirito

Itaguara

Itajubá

Itambacuri

Itapecerica

Itaúna

Jaboticatubas

Jacinto

Jacuí

Jacutinga

Jaíba

Janaúba

Jequeri

Jequitinhonha

Lagoa Santa

Lajinha

Leopoldina

Luz

Machado

Malacacheta

Manga

Manhuaçu

Manhumirim

Mantena

Mariana

Mateus Leme

Matozinhos

Mesquita

Monte Azul

Monte Belo

Monte Sião

Montes Claros

Mutum

Nanuque

Natércia

Nova Lima

Nova Resende

Nova Serrana

Novo Cruzeiro

Ouro Branco

Ouro Fino

Ouro Preto

Pará de Minas

Paraguaçu

Paraisópolis

Paraopeba

Passos

Peçanha

Pedra Azul

Pedralva

Pedro Leopoldo

Perdizes

Pirapora

Pitangui

Piumhi

Poço Fundo

Poços de Caldas

Ponte Nova

Porteirinha

Pouso Alegre

Prados

Pratápolis

Raul Soares

Resplendor

Ribeirão das Neves

Rio Casca

Rio Pardo de Minas

Sabará

Sabinópolis

Salinas

Santa Luzia

Santa Maria do Suaçuí

Santa Rita de Caldas

Santa Rita do Sapucaí

São Domingos do Prata

São Gonçalo do Sapucaí

São João do Paraíso

São João Evangelista

São Roque de Minas

Sete Lagoas

Silvianópolis

Taiobeiras

Tarumirim

Teófilo Otoni

Timóteo

Vespasiano

Virginópolis

¹ Ementa criada pela Diretoria de Informação e Conhecimento.